平成２４年度 第７回 学校運営協議会 議事録

日時 平成２４年１０月２６日

午後６時３０分～

場所 会議室

出席者（敬称略）

（委 員）坂野慎二、牛田伸一、熊野隆喜、植松照美、鈴木雅也、古谷充廣

石黒康、江畑洋子、小口和子、矢嶋智和、 池田武男

（事務局） 佐々木啓之

１ 学校からの報告

○ｉ組が連合運動会で出場した走競技の全てで１位を獲得した。

○レスキュー隊が、三谷サタデーや三谷小防災宿泊訓練でデモストレーション

を行った。

○すぎなみ舞祭で笑顔賞を獲得した。

○11/6に区主催の新校舎落成式典を行う。

２ ＣＳアンケートについて

○教育調査アンケートの項目が未定のため、学校アンケートとのすりあわせ

ができない。学校とは別にとることとする。

○「基本的な姿勢」「感想」「目標・進路」「生活・健康・食事」「生活・態度・

悩み」「地域・交流」の分野別に整理した、矢嶋委員案を基に検討する。

 ○「８ この地域のことを気に入っている。」「９ この地域であいさつできる」

はＣＳならではの設問であり残す。

○８は、多い少ないで判断することは難しい。学校で知り合った大人と外で

挨拶できるかという設問でよい。

 ○「この地域のことが気に入っている」、「この地域であいさつできる大人が

いる」で決定

○「 ゲストティーチャーやコミ担などの先生以外の大人の話を聞いたり会話

をすると、新しい発見や、なるほどと思うことがある。」は、生徒の大人の

斜め関係を当設問であり、具体的でよい

３ その他

○ＣＳだより１３号について

４ 人事案件 ※事務局退室